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właściciel patentu:

Przyrząd do zwijania negatywowych oraz pozytywowych taśm
fotograficznych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd służący
do bezszpulowego zwijania fotograficznych taśm
negatywowych i pozytywowych, oraz umożliwia¬
jący nawijanie nienaświetlonych błon małoobraz¬
kowych na szpule umieszczone w kasetach.

Dotychczas użytkownicy taśm fotograficznych
zmuszeni byli do zwijania taśmy palcami. Jest to
czynność uciążliwa, a co gorsza niszcząca po¬
wierzchnie taśm przez ich rysowanie i zabrudze¬
nie. Ścisłe zwijanie taśm palcami powoduje do¬
datkowe porysowanie powierzchni, wywołane tar¬
ciem o siebie zakurzonych zwojów. Natomiast pod¬
czas przechowywania luźno zwiniętych taśm po¬
między zwoje dostaje się kurz i brud, uniemożli¬
wiając często późniejsze użycie taśm w powięk¬
szalniku, projektorze lub czytniku. Zastosowanie
wynalazku likwiduje tego rodzaju niedogodności i
zapobiega uszkadzaniu taśm fotograficznych.

Przy bezszpulowym zwijaniu, taśma nawijana
jest na cylinder nawojowy przyrządu, natomiast
przy nawijaniu błony na szpulę końcówka cylindra
nawojowego służy do wprawiania w ruch szpuli.
W obu przypadkach przeznaczona do zwijania taś¬
ma fotograficzna przeprowadzana jest przez szcze¬
linę kasety w wyniku czego podczas zwijania na¬
stępuje oczyszczenie taśmy przez materiał umiesz¬
czony w szczelinie kasety.

Przyrząd według wynalazku przedstawiony jest
na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przyrząd w przekroju podłużnym, a fig. 2

przedstawia przyrząd w widoku z góry od strony
cylindra nawojowego.

Przyrząd składa się z dwóch zasadniczych części,
rękojeści 2, która wraz z kołnierzem oporowym 3
i cylindrem nawojowym 5 stanowi odrębną całość,
oraz z przesuwnego pierścienia 4.

Rękojeść 2 mająca kształt cylindryczny, zakoń¬
czona jest z jednej strony grzybkiem 1, z drugiej
strony kołnierzem oporowym 3. Przedłużenie rę¬
kojeści za kołnierzem oporowym stanowi cylinder
nawojowy 5.

W rękojeści 2 i cylindrze nawojowym 5 wyko¬
nany jest otwór, w którym umieszczona jest sprę¬
żyna spiralna lub guma. Jeden koniec sprężyny
przymocowany jest za pomocą haczyka do grzyb¬
ka 1, który zamyka otwór w rękojeści. Drugi ko¬
niec sprężyny przymocowany jest do sztyftu za¬
mocowanego poprzecznie w przesuwnym pierście¬
niu 4 osadzonym na. przedłużeniu rękojeści stano¬
wiącej cylinder nawojowy 5.

Przesuwny pierścień 4 utworzony jest z dwóch
centrycznie nałożnych pierścieni o różnych średni¬
cach zewnętrznych. Średnica większego pierścienia
4a jest większa od średnicy typowej kasety na

25 błonę małoobrazkową, a średnica mniejszego pier¬
ścienia 4b odpowiada średnicy większego otworu
otwartej kasety.

W celu bezszpulowego zwinięcia taśmy negaty¬
wowej lub pozytywowej należy założyć końcówkę

30 taśmy w szczelinę cylindra nawojowego 5 z rów-
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noczesnym założeniem na cylinder nawojowy ty¬
powej kasety na błonę małoobrazkową tak, aby
taśma umieszczona była w szczelinie kasety. Na¬
stępnie przez obracanie rękojeści 2 w lewo nastę¬
puje zwijanie taśmy. Podczas zwijania taśma zo¬
staje oczyszczona przez materiał znajdujący się w
szczelinie kasety. Po zdjęciu kasety z przyrządu
i zabezpieczeniu zwiniętej rolki taśmy przed roz¬
winięciem, rolka zostaje zdjęta z cylindra nawojo¬
wego 5 przez przesunięcie w dół pierścienia 4.
Pierścień po zdjęciu zwiniętej taśmy powraca sam
do położenia przy kołnierzu oporowym 3 ściągnię-

* ty^prężyną.
W celu nawinięcia fotograficznej taśmy mało¬

obrazkowej na szpulę w kasecie — należy wsunąć
końcówkę © cylindra nawojowego 5 w okrągły
otwór zamkniętej kasety z zaczepioną uprzednio
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o szpulę końcówką taśmy. Przez obracanie ręko¬
jeści 2 w prawo następuje obracanie szpuli a tym
samym nawinięcie taśmy na szpulę, czyli nałado¬
wanie kasety.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do zwijania negatywowych oraz pozy¬
tywowych taśm fotograficznych znamienny tym, że
składa się z rękojeści (2) z oporowym kołnierzem
(3), której przedłużenie stanowi nawojowy cylin¬
der (5) na który nawijana jest taśma fotograficzna,
oraz z pierścienia (4) osadzonego przesuwnie na
nawojowym cylindrze (5), stanowiącego oparcie dla
zwojów nawijanej taśmy oraz służącego do zdej¬
mowania zwiniętej taśmy.
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